Протокол №2

общего родительского собрания

МАДОУ города Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце»

от 18. 12.2020 года

    Форма проведения: онлайн

Тема
«ОПЫТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННО- ОБЩЕСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА МАДОУ г. НИЖНЕВАРТОВСКАДС №78

«СЕРЕБРЯНОЕ КОПЫТЦЕ»

Председатель- заведующий Гаманистова Т.Н.

     Секретарь-  член наблюдательного совета Смоль М.Н.

     Присутствовало 67 человек.

Приглашены:

1. Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе

Кулябина Е.В

2. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе

Подобреева Н.В.

3.  Главный бухгалтер Ильясова Г. А.

4.  Павлив Е.Р. – член Наблюдательного совета

5.  Васильева Ю.В. член Наблюдательного совета

6. Желизко О.Г. – председатель Наблюдательного совета

7. Смоль М.Н. – член Наблюдательного совета

8. Каматова  Л.К.- член Наблюдательного совета

Повестка собрания:

№п/п Тема выступления выступающий

1 Нормативное законодательство, регулирующее

деятельность наблюдательного совета

учреждения.

Заведующий

Гаманистова Т.Н.

2 Доклад  «Опыт деятельности наблюдательного

совета МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78

«Серебряное копытце» за 2020 год.

 Председатель

Наблюдательного

совет

 Желизко О.  Г.

3  Обсуждение доклада. Заведующий

Гаманистова Т.Н.

           ХОД СОБРАНИЯ.

1. Слушали Гаманистову Т.Н. об основном нормативно-правовом

законодательстве, регулирующем деятельность наблюдательного совета:

-Федеральный закон Российской Федерации от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об

автономных учреждениях» с изменениями на 18.10.2007 года.

-Распоряжение администрации города Нижневартовска от 18.07. 2014 №1256-

р «О создании муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения города Нижневартовска детского сада №78 «Серебряное

копытце» путем изменения типа существующего муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида №78 «Серебряное копытце».

-Приказ департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов

администрации города Нижневартовска № 3670 /36-01 –П от 24. 10. 2019г. «О

назначении членов наблюдательного совета муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского

сада №78 «Серебряное копытце».

-Устав муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения города Нижневартовска детского сада №78 «Серебряное

копытце», утвержденного приказом департамента муниципальной

собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска

№2373/36-п от 31. 07. 2019г.

 - Положение о Наблюдательном совете, утвержденного приказом

заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» Т.Н.

Гаманистовой от 25. 10. 2019г.  приказ № 414.

2. Слушали председателя наблюдательного совета Желизко О.Г., представила

родительской общественности доклад о деятельности наблюдательного совета

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нижневартовска   детского сада №78 «Серебряное копытце» в 2020

году (доклад прилагается).

3. Обсуждали содержание доклада. Задавали вопросы о предстоящих

изменениях в государственно- общественном управлении. О плане

мероприятий на 2021 год в части совершенствования материально-

технической базы учреждения.  Заведующим Гаманистовой Т.Н. и

председателем наблюдательного совета Желизко О.Г. были даны ответы на все

обозначенные вопросы.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию о нормативном законодательстве,

регулирующем деятельность наблюдательного совета и информацию о

деятельности коллегиального- общественного органа управления МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» по вопросам:

• внесение изменений в устав автономного учреждения.

• согласование вопросов о создании и ликвидации филиалов,

представительств автономного учреждения.

• реорганизация автономного учреждения.

• обсуждение вопросов об изъятии имущества.

• согласование плана финансово- хозяйственной деятельности автономного

учреждения.

• обсуждение отчетов о деятельности автономного учреждения, об

использовании его имущества об исполнении плана финансово-

хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской отчетности.

• обсуждение сделок по распоряжению имуществом, о совершении крупных

сделок.

• согласование вопросов выбора и сотрудничества с

кредитными организациями.

• совершенствование материально-технической базы автономного

учреждения.

                                                                                              Ответственные: родители.

2. Активно участвовать в процессе ознакомления с деятельностью

наблюдательного совета через официальный сайт дошкольной

организации.

            Ответственные: родители.

3.  Одобрить доклад и признать деятельность наблюдательного совета в

2020 году удовлетворительной.

4.  Вносить конструктивные предложения по улучшению деятельности

учреждения для рассмотрения на наблюдательном совете в рамках его

компетенции.

                                                                                Ответственные: родители.

ГОСОВАЛИ ЗА РЕШЕНИЕ В ЦЕЛОМ:

за-  65 родителей, против –нет, воздержались – нет.

Председатель

Секретарь                                                                                     Смоль М.Н.